EXPOSIÇÃO DE MOTIVOS AO Projeto de Resolução Nº 004/2020-L, DE 11 de março de 2020, DE AUTORIA DO VEREADOR
Alfredo Fernandes Estrada.

O presente Projeto de Resolução pertente incluir no rol de matérias cuja votação se dá de forma nominal os requerimentos escritos.
A medida em questão visa evitar dúvidas quanto a votação desses documentos tão importantes para o desenvolvimento do trabalho parlamentar.

Isso posto, Alfredo Fernandes Estrada, por intermédio do Protocolo nº 2846/2020, de 11/03/2020 - 15:33, apresenta ao Egrégio Plenário o seguinte Projeto de Resolução:

PROTOCOLO Nº CETSR 11/03/2020 - 15:33 2846/2020

Projeto de Resolução Nº 004/2020
De 11 de março de 2020.

Acrescenta o inciso VIII ao artigo 253, da Resolução nº 13, de 30/10/1991 - Regimento Interno da Câmara.
O Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque,

Faço saber que a Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque aprovou e eu promulgo a seguinte Resolução:

Art. 1º
Fica acrescido o inciso VIII ao artigo 253 da Resolução nº 13, de 30/10/1991, que dispõe sobre Regimento Interno da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, com a seguinte redação:
“Art. 253 [...]

§3º - [...]
...

VIII – Requerimentos escritos

...”
Art. 2º
Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões Dr. Júlio Arantes de Freitas, 11 de março de 2020.

Alfredo Fernandes Estrada
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 11/03/2020 - 15:33 2846/2020